Municipio de Zaragoza, S.L.P. Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Total

139,129,113.25

$ 11,594,092.77

$ 11,594,092.77

11,594,002.77

11,594,002.77

$ 11,594,092.77

11,594,002.77

11,594,002.77

11,594,002.77

11,594,002.77

Impuestos

19,439,671.64

$

1,619,972.64

$

1,619,972.64

1,619,972.64

1,619,972.64

$

1,619,972.64

1,619,972.64

1,619,972.64

1,619,972.64

1,619,972.64

Impuestos Sobre los Ingresos

200,000.00

$

16,666.67

$

16,666.67

16,666.67

16,666.67

$

16,666.67

16,666.67

16,666.67

16,666.67

16,666.67

Impuestos Sobre el Patrimonio

1,585,395.31

1,585,395.31

1,585,395.31

1,585,395.31

1,585,395.31

1,585,395.31

1,585,395.31

1,585,395.31

1,585,395.31

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las
Transacciones

»| | v|nlen

19,024,743.69

o

$
$

$
$

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios de Impuestos

214,927.95

17,910.66

17,910.66

17,910.66

17,910.66

17,910.66

17,910.66

17,910.66

17,910.66

17,910.66

Otros Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

oo lnn|en

oo lnln|en

oo ln|n|en

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

o |o|on|n|en

oo |n|en

oo |n|en

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

Contribuciones de Mejoras

500,000.00

$

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

$

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

41,666.67

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

500,000.00

$

41,666.67

41,666.67

41,666.67

$

41,666.67

$

41,666.67

41,666.67

$

41,666.67

41,666.67

$

41,666.67

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la
Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Derechos

10,650,000.00

$

887,500.00

$

887,500.00

887,500.00

$

887,500.00

$

887,500.00

887,500.00

$

887,500.00

887,500.00

$

887,500.00

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotacion de Bienes de Dominio Publico

©»

©»

©»

©»

©»

©»

©»

©»

©»

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

10,200,000.00

850,000.00

850,000.00

850,000.00

850,000.00

850,000.00

850,000.00

850,000.00

850,000.00

850,000.00

Otros Derechos

Accesorios de Derechos

450,000.00

37,500.00

37,500.00

37,500.00

37,500.00

37,500.00

37,500.00

37,500.00

37,500.00

37,500.00

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

oo |n|n

Productos

321,750.00

26,812.50

26,812.50

26,812.50

26,812.50

26,812.50

26,812.50

26,812.50

26,812.50

26,812.50

Productos

Productos de Capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

321,750.00

@ |on|en

26,812.50

@ |on|en

26,812.50

@ |o|n|en

26,812.50

@ |o|n|en

26,812.50

@ |o|n|en

26,812.50

@ |o|n|en

26,812.50

@ |o|n|en

26,812.50

@ |o|n|en

26,812.50

@ |o|n|en

26,812.50

Aprovechamientos

221,750.00

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

Aprovechamientos

Aprovechamientos Patrimoniales

221,750.00

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

18,479.17

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

»| ||

o |o|on|n|en

o |o|on|n|en

oo |n|en

oo |n|en

oo |n|en

oo |n|en

oo |n|en

oo |n|en

o |o|on|n|en

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios
y Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Instituciones Publicas de Seguridad
Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Empresas Productivas del Estado




Municipio de Zaragoza, S.L.P. Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre

Total $  139,129,113.25 | $ 11,594,092.77 | $ 11,594,092.77 |$ 11,594,092.77 | $ 11,594,092.77 | $ 11,594,092.77 |$ 11,594,092.77 | $  11,594,092.77 |$ 11,594,092.77 | $  11,594,092.77
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de |$ - $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos
No Empresariales y No Financieros
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de |$ - $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales
No Financieras con Participacién Estatal Mayoritaria
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de |$ - $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacién Estatal
Mayoritaria
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de |$ - $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacién Estatal
Mayoritaria
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Servicios de Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de
los Organos Auténomos
Otros Ingresos $ - |$ - |$ - s - s - s - | $ - s - |s -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos | $ 107,995,941.61 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Participaciones $ 50,783,545.78 | $ 4,231,962.15 | $ 4,231,962.15 | $  4,231,962.15 | $  4,231,962.15 | $ 4,231,962.15 | § 4,231,962.15 | $ 4,231,962.15 | $  4,231,962.15 | § 4,231,962.15
Aportaciones $  47,112,395.83 | $ 3,926,032.99 [$ 3,926,032.99 [$§ 3,926,032.99 [ § 3,926,032.99 [ $§ 3,926,032.99 [$  3,926,032.99 | $ 3,926,032.99 |$ 3,926,032.99 | $ 3,926,032.99
Convenios $ 10,000,000.00 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33 | $ 833,333.33
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Fondos Distintos de Aportaciones $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Transferencias,  Asignaciones, Subsidios y $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Transferencias y Asignaciones $ 100,000.00 | $ 8,333.33 | $ 8,333.33 | $ 8,333.33 | § 8,333.33 | $ 8,333.33 | $ 8,333.33 | $ 8,333.33 | $ 8,333.33 | $ 8,333.33
Transferencias al Resto del Sector Publico (Derogado) $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Subsidios y Subvenciones $ - | $ - | $ - |$ - s - |$ - |8 - |$ - |$ -
Ayudas Sociales (Derogado) $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Pensiones y Jubilaciones $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
(Derogado)
Transferencias del Fondo Mexicano del Petrdleo para $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
la Estabilizacién y el Desarrollo
Ingresos Derivados de Financiamientos $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Endeudamiento Interno $ - | $ - | $ - |$ - s - |$ - |8 - |$ - |$ -
Endeudamiento Externo $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -
Financiamiento Interno $ - |9 - |9 - $ - $ - |9 - $ - |9 - $ -




Octubre Noviembre Diciembre
$ 11,594,092.77 [ $ 11,594,092.77 [ § 11,594,092.77
$ 1,619,972.64 [$ 1,619,972.64 | $ 1,619,972.64
$ 16,666.67 | $ 16,666.67 | $ 16,666.67
$ 1,585,395.31 |[$ 1,585,395.31 | § 1,585,395.31
$ - |8 - |8 -
$ - |$ - |$ -
$ - |$ - |$ -
$ - |$ - |$ -
$ 17,910.66 | $ 17,910.66 | $ 17,910.66
$ - |$ - |$ -
$ - |8 - |8 -
$ - |$ - |$ -
$ - |$ - |$ -
$ - |$ - |$ -
$ - |$ - |$ -
$ - |8 - |8 -
$ - |8 - |8 -
$ 41,666.67 | $ 41,666.67 | $ 41,666.67
$ 41,666.67 | $ 41,666.67 | $ 41,666.67
$ - |8 - |8 -
$  887,500.00 | $ 887,500.00 | $  887,500.00
$ - |8 - |8 -
$ - |$ - |$ -
$  850,000.00 | $ 850,000.00 | $  850,000.00
$ - |$ - |$ -
$ 37,500.00 | $ 37,500.00 | $ 37,500.00
$ - |8 - |8 -
$ 26,812.50 | $ 26,812.50 | $ 26,812.50
$ - |$ - |$ -
$ - |$ - |$ -
$ 26,812.50 | $ 26,812.50 | $ 26,812.50
$ 18,479.17 | § 18,479.17 | § 18,479.17
$ - |$ - |$ -
$ 18,479.17 | $ 18,479.17 | $ 18,479.17
$ - |$ - |$ -
$ - |8 - |8 -
$ - |8 - |8 -
$ - |8 - |8 -
$ - |8 - |8 -




Octubre Noviembre Diciembre
$ 11,594,092.77 [ $ 11,594,092.77 [ § 11,594,092.7
$ - |8 - |8 -
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ - |$ - |$ -
$ 8,999,661.80 | $ 8,999,661.80 |$ 8,999,661.80
$ 4,231,962.15 [$  4,231,962.15 | $§  4,231,962.15
$ 3,926,032.99 [$ 3,926,032.99 [$§ 3,926,032.99
$  833,333.33 [ $ 833,333.33 | $  833,333.33
$ - |$ - |$ -
$ $ $
$ $ $
$ 8,333.33 | $ 8,333.33 | § 8,333.33
$ s ~ s -
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $
$ $ $




